la funcionaria policial.

Ante esta situación, miembros 
de la DPI realizaron diversas 
coordinaciones y acciones 
solidarias con el objetivo de 
recaudar fondos para apoyar a la 
agente afectada. Gracias a este 
esfuerzo conjunto se logró reunir 
la cantidad de noventa y seis mil 
quinientos sesenta lempiras (L. 
96,560.00), recursos que fueron 
destinados a la compra de 
materiales de construcción y 
menaje del hogar, permitiendo 
así la reconstrucción de la 
vivienda.

La entrega fue posible gracias al 
apoyo y la solidaridad de los 

funcionarios policiales de la 
institución, demostrando el